

САМОРЕГУЛИРУЕМАЯ ОРГАНИЗАЦИЯ АУДИТОРОВ АССОЦИАЦИЯ «СОДРУЖЕСТВО»

член Международной Федерации Бухгалтеров (IFAC) (ОГРН 1097799010870, ИНН 7729440813, КПП 772901001)



119192, г. Москва, Мичуринский проспект, дом 21, корпус 4. т: +7 (495) 734-22-22, ф: +7 (495) 734-04-22, www.sroaas.ru, info@sroaas.ru

Протокол № 636 заседания Правления Саморегулируемой организации аудиторов АССОЦИАЦИЯ «СОДРУЖЕСТВО» (СРО ААС)

г. Москва 22 августа 2023 г.

Голосовали:

Члены Правления СРО ААС:

Бутовский В.В., Гусаков В.А., Дзюба Г.Ю., Карловский А.А., Кобозева Н.В., Козырев И.А., Косарев С.И., Кромин А.Ю., Лимаренко Д.Н., Малофеева Н.А., Никифоров С.Л., Носова О.А., Пономаренко Е.В., Рыбенко Г.А., Сухов М.И., Федосимов Б.А., Чекурова М.В.

В голосовании по вопросам повестки дня приняло участие 17 из 29 человек, что составляет 59% голосов, кворум для принятия решений имеется.

Форма заседания Правления СРО ААС – заочная.

Документы, содержащие сведения о голосовании членов Правления СРО ААС, принимались до 22 августа 2023 года.

повестка дня:

- 1. О приеме в члены СРО ААС
- 2. О смене статуса члена СРО ААС
- 3. О приостановлении членства в СРО ААС
- 4. О прекращении членства в СРО ААС

Решили:

утвердить повестку дня заседания Правления СРО ААС.

Решение принято единогласно

<u>По первому вопросу</u>

О приеме в члены СРО ААС

Решили:

1.1. Принять в члены СРО ААС 1 аудитора:

1. Гладышева Дарья Сергеевна, г. Санкт - Петербург.

Результаты голосования:

«За» - 16 голосов

«Против» - 0 голосов

«Воздержался» - 1 голос

Решение принято большинством голосов

1.2. Принять в члены СРО ААС 1 аудиторскую организацию:

Протокол № 636 заседания Правления CPO AAC от 22 августа 2023 г.

1. ООО «Аудит Эскорт», г. Москва.

Результаты голосования:

«За» - 16 голосов «Против» - 0 голосов «Воздержался» - 1 голос

Решение принято большинством голосов

<u>По второму вопросу</u>

О смене статуса члена СРО ААС

Решили:

- 2.1. Сменить статус со статуса индивидуального аудитора на статус аудитора 3 аудиторам:
 - 1. Михайлов Игорь Борисович, ОРНЗ 21206025944, г. Москва;
 - 2. Николаева Светлана Геннадьевна, ОРНЗ 21206041176, Красноярский край;
 - 3. Рогова Елена Федоровна, ОРНЗ 22006139466, г. Москва.

Результаты голосования:

«За» - 16 голосов «Против» - 0 голосов «Воздержался» - 1 голос

Решение принято большинством голосов

По третьему вопросу

О приостановлении членства в СРО ААС

Решили:

- 3.1. Приостановить членство на срок 90 календарных дней по Предписанию Управления Федерального казначейства по Нижегородской области (письмо № 32-23-11/23-8473 от 15.08.2023 года) 1 аудиторской организации:
 - 1. ООО «Интеллект-Аудит», ОРНЗ 12006025391, Нижегородская область.

Решение принято единогласно

- 3.2. Приостановить членство на срок 120 календарных дней по Предписанию Управления Федерального казначейства по Республике Татарстан (письмо № 11-25-14/5237 от 14.08.2023 года) 1 аудиторской организации:
 - 1. ООО «Лига-Аудит», ОРНЗ 12006076342, Оренбургская область.

Решение принято единогласно

- 3.3. Приостановить членство на срок 180 календарных дней по Предписанию Управления Федерального казначейства по г. Москве (письмо № 73-22-07ДСП/11-18245-ДСП от 09.08.2023 года) 1 аудиторской организации:
 - 1. ООО «ЦААК», ОРНЗ 12006163258, г. Москва.

Решение принято единогласно

- 3.4. Приостановить членство на срок 180 календарных дней по Предписанию Управления Федерального казначейства по г. Москве (письмо № 73-22-07ДСП/11-18246-ДСП от 09.08.2023 года) 1 аудиторской организации:
 - 1. ООО АКГ «Столичный аудитор», ОРНЗ 11006004047, г. Москва.

Решение принято единогласно

<u>По четвертому вопросу</u>

О прекращении членства в СРО ААС

Решили:

- 4.1. Прекратить членство в СРО ААС на основании поданного заявления 3 аудиторов:
 - 1. Белоглинцева Татьяна Анатольевна, ОРНЗ 22006157905, г. Москва;
 - 2. Берхин Борис Наумович, ОРНЗ 22006129037, г. Москва;
 - 3. Хрупова Ольга Владимировна, ОРНЗ 21606074572, г. Москва.

Решение принято единогласно

- 4.2. Прекратить членство в СРО ААС на основании поданного заявления 5 аудиторских организаций:
 - 1. ООО «БАЛТИНВЕСТГРУП», ОРНЗ 12006156914, г. Санкт-Петербург;
 - 2. ООО «КАДИС-АУДИТ», ОРНЗ 11706104610, г. Санкт-Петербург;
 - 3. ООО «Конс-Аудит», ОРНЗ 11906086318, Республика Татарстан (Татарстан);
 - 4. ООО «СТС Аудит», ОРНЗ 11606007510, г. Москва;
 - 5. ООО АК «АРНИКА», ОРНЗ 11906031104, Приморский край.

Решение принято единогласно

- 4.3. Прекратить членство в СРО ААС в связи со смертью 2 аудиторов:
 - 1. Климанов Федор Борисович, ОРНЗ 22006271193, г. Москва;
 - 2. Старикова Валентина Николаевна, ОРНЗ 22006131287, Пермский край.

Подсчет голосов проводился секретарем Правления СРО ААС	С Носовой О.А.
Подписи:	
Председатель Правления СРО ААС	_ И.А. Козырев
Секретарь Правления СРО ААС	О.А. Носова